Протокол № 1

от 07 февраля 2023 года

Присутствовало 9 человек

членов комиссии:

Тубчинова А.А.. - председатель попечительского совета

Знаменская О.В. – заведующий;

Скрипоусова Т.Г. – зам.зав.по ВМР;

Гришанова Т.В. – завхоз

Председатели родительских комитетов групп: Косарева Е.Г.

Николаева А.А.

Кравченко А.А.

Оленина К.А.

Рогашева Е.В.

Повестка дня:

1. Отчет о работе попечительского совета за 2022 год.

2. Организация питания в Учреждении.

3. Расходование средств, поступающих от части родительской платы.

Заслушали:

По первому вопросу заслушали председателя попечительского совета Тубчинову А.А.,

которая предоставила отчет о работе за 2022 год.

По второму вопросу Заведующий ДОУ О.В.Знаменская предоставила информацию о

питании детей. Силами председателей родительских комитетов групп проведен мониторинг

организации питания. Комиссия отмечает достаточно хорошие вкусовые качества

приготовленных блюд, правильную сервировку столов. Блюда разнообразные, достаточно

молочных продуктов, фруктов, овощей, соков, выпечки. Но дети недостаточно хорошо едят

творожную запеканку.

По третьему вопросу заслушали заведующего хозяйством Т.В.Гришанову, она пояснила

что средства от части родительской платы расходуются на соблюдение санитарно-гигиенических

условий и приобретения технологического оборудования. А также указала на необходимость

укрепления материально-технической базы ДОУ.

Решение:

1. Принять отчет о работе попечительского совета за 2022 год.

2. Организацию питания в Учреждении признать удовлетворительной. Справку по контролю

организации питания в Учреждении представить на городском родительском Совете.

3. Продолжить укрепление материально-технической базы ДОУ.

Председатель попечительского совета         Тубчинова А.А.

		2023-09-07T09:00:52+0800
	Знаменская Ольга Викторовна